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Protokół nr XX /  16 
z sesji Rady Gminy Brody 

odbytej w dniu  30.09.2016r. 
 
 

1. Otwarcie obrad XX  Sesji Rady Gminy Brody. 

O godz.900   Przewodniczący Rady p. Lech Kossak otworzył obrady XX Sesji Rady Gminy 
Brody. Na podstawie listy obecności stwierdził prawomocność obrad.  
Na 15 radnych, obecnych było 14 . Rada jest władna do podejmowania uchwał. 

Radna p. Agnieszka Stępień usprawiedliwiła swoją nieobecność.  

Przewodniczący Rady spytał czy są uwagi do porządku obrad. 

M. Rudnicki – w imieniu Klubu Radnych „Lepsza Gmina Brody Lepsze Jutro” zgłasza 
wprowadzenie do porządku obrad projektu uchwały w sprawie: wyrażenia woli na 
przeznaczenia środków finansowych pochodzących z nadwyżki budżetowej na zlecenie 
wykonania dokumentacji kosztorysowo – remontowej wraz z uzyskaniem niezbędnych 
zezwoleń dla zadania 

Przewodniczący Rady prosił o przegłosowanie, kto jest za wprowadzeniem tej uchwały do 
porządku obrad? 
Za - głosowało 12 radnych, 2 osoby wstrzymały się od głosu.  

R. Łyczakowski -    Klub  Radnych „Lepsza Gmina Brody Lepsze Jutro” zgłasza projekt 
uchwały intencyjnej w sprawie: wyrażenia głębokiego zaniepokojenia na postępowanie Wójta 
Gminy Brody, dotyczące nieobecności w pracy. 
Komisja Rewizyjna przyjrzała się  nieobecności  Wójta w pracy  w latach 2014 – 2016. 
Ze strony Wójta nie ma dobrej woli informowania p. Sekretarz  o nieobecności i czasu 
trwania chorobowego. Brak tego powoduje, że pracownik p. Sekretarz nie może określić 
gdzie w danym dniu znajduje się Wójt , powoduje to również paraliż decyzyjny w sprawach 
których decyzje podejmuje Wójt.  

J. Falkiewicz –  co później Wójt ma z tą uchwałą zrobić? 

M. Rudnicki -  tematem zajmowała się komisja Rewizyjna  Uchwała została  skonstruowana 
na podstawie ich wniosku. Chodzi o zmobilizowanie Wójta do takiego postępowania – nic 
więcej. 

Pani Sekretarz – to dotyczy również jej osoby. Wyjaśnia, że nie jest tak, że nie wiedziała 
gdzie jest Wójt. Radny M. Tracz pytał gdzie jest Wójt. Odpowiedziała, , że ma skierowanie do 
szpitala. Pan M. Tracz pytał kiedy będzie – kiedy wróci ze szpitala i przyniesie zwolnienie 
lekarskie.   Pan M. Tracz stwierdził, że szpital powinien dać informację o pobycie pacjenta w 
szpitalu. Tłumaczyła, że nie ma takiej sytuacji  Szpital nas nie informuje, kto przebywa w 
szpitalu. To nie jest tak, że nie wie gdzie jest Wójt,  Wie, lecz nie ma  na piśmie zwolnienia 
lekarskiego od kiedy do kiedy. ma zwolnienie.. Nie ma takiej sytuacji , że jak nie ma pana 
Wójta to jest wielki paraliż w urzędzie bo nikt nie może podjąć decyzji. Nie zdarzyła się taka 
sytuacja, a jeżeli ktoś uważa inaczej to powinna to zgłosić. 

M. Tracz –  jest taka zasada, że osoba, która przebywa w szpitalu, w ciągu 3 dni powinna 
poinformować pracodawcę, że w nim przebywa. Może szpital nie ma obowiązku 
informowania, ale osoba która przebywa na zwolnieniu powinna to zgłosić. 
Skierowanie do szpitala jeszcze nie świadczy o tym,. że ta osoba przybywa w szpitalu. 

Pani Sekretarz – ona wiedziała, że Wójt jest w szpitalu ale nie mogła pokazać na piśmie 
rademu tego zwolnienia. 

Wójt – poinformował, że 13.09.2016r..był w Zaborze i informował p. Sekretarz, że od razu  
stamtąd  jedzie na odział do szpitala. Nie jest tak, że nikt w Urzędzie o tym nie wiedział. 
Uważa, że dokumentacji medycznej nie ma obowiązku przedstawiać nikomu 
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W pewnym sensie czuje się osaczony przez p.M.Tracza. Bo cokolwiek by nie zrobił, to  
p. Tracz widzi w jego działaniach „drugie dno” . Jest przez niego sprawdzany, ingwilowany 
Jest to dla niego forma psychicznego nękania.  
Podał przykład inauguracyjnej sesji, która odbyła się w godz. popołudniowych. Przyjechał na 
nią prosto ze szpitala , dzięki „uprzejmemu” donosowi do ZUS musiał zwrócić do ZUS 
pobrane świadczenie za okres zwolnienia. W ZUS powiedzieli, że mógł je zanieść  pod 
koniec terminu zwolnienia , bo ma 7 dni na dostarczenie zwolnienia do zakładu pracy.  
Drugi raz takiego błędu nie popełni.  Nie ma tak, że nikt w Urzędzie nie wie gdzie jest Wójt, w 
trakcie zwolnienia czy urlopu,  pracownicy nie są zobowiązani udzielać takich informacji. Nie 
jest też prawdą, że żadna decyzja podczas jego nieobecności nie zapada. Pracownicy są 
odpowiedzialni za to co robią  i swoje obowiązki wykonują. Nigdy nie zdarzyło się, że 
podczas jego nieobecności jakieś terminy zostały zawalone, a jeżeli tak to prosi o zgłoszenie 
do p. Sekretarz. Podczas jego nieobecności zastępuje go  zastępca, a jego zastępuje 
 p. Sekretarz.. 

Radca prawny – co do pierwszej uchwały intencyjnej dot. wyrażenia woli na przeznaczenia 
środków finansowych pochodzących z nadwyżki budżetowej na zlecenie wykonania 
dokumentacji kosztorysowo – remontowej wraz z uzyskaniem niezbędnych zezwoleń dla 
zadania  jest podstawa prawna, co do drugiej - ma duże zastrzeżenia do podstawy prawnej. 
Uchwały otrzymał  3 minuty przed sesją. 

Przewodniczący Rady – jest jeszcze nadzór Wojewody, w razie czego ją uchyli 
Poddał pod głosowanie  przyjęcie do porządku obrad projektów uchwał. 
Za – głosowało 9 radnych, 4 głosowało przeciw, 1 wstrzymał się od głosu. 

Przewodniczący Rady prosił o przegłosowanie całego porządku obrad. 
Za porządkiem  obrad z proponowanymi projektami uchwał głosowało 13 radnych, 1 był 
przeciwny. 
 
2. Przyjęcie protokołu z XIX sesji. Rady Gminy Brody. 
 
R. Łyczakowski  wpisany był jako nieobecny,  
Przewodniczący Rady – należy poprawić, „radni nieobecni” - zamiast p. R. 
Łyczakowskiego. p. wpisać T. Żychlińskiego 
Za  przyjęciem protokołu głosowano jednogłośnie. 
 
3. Wręczenie nagród w konkursie „Najładniejsza posesja i najładniejsze sołectwo –  
    miejsce użyteczności publicznej na terenie Gminy Brody w 2016r.” 
 
Wójt -  odczytał protokół z rozstrzygnięcia konkursu „Na najładniejsze sołectwo-miejsce 
użyteczności publicznej”  oraz „Najładniejszą posesję” na terenie Gminy Brody w 2016r. 

W kategorii  na najładniejszą posesję  
- I miejsce zajął Ryszard Krupa zam. Zasieki,  
- II miejsce – Kuczkowski Robert zam. J. Wysokie, 
- III miejsce ( 2 osoby) – Bąk Sylwia zam. Brody, Jabłecka Koźlak Janina zam. J. Dolne 

W kategorii „gospodarstwo agroturystyczne” – I – Kotwicka Anna, II – Arendt Justyna 

W kat. „najładniejsze sołectwo” -  największą ilość punktów zdobyło sołectwo Marianka. 

Wszyscy nagrodzeni otrzymali nagrody pieniężne. 

4. Informacja Wójta o działaniach podejmowanych w okresie międzysesyjnym. 

Wójt - 19.09.2016r. w Zielonej Górze odbyło się otwarcie wystawy 50-lecia podpisania 
porozumienia między Polską i  Niemcami, na mocy którego polskie kobiety mogły  pracować 
w Guben . 
Będzie to wystawa o charakterze objazdowym - Guben, Jasień, Lubsko, Krosno. 
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-  wczoraj Wójt spotkał się z pracownikami GOPS w celu omówienia działań na 2017r. 
-  również wczoraj był na spotkaniu Lokalnej Grupy Działania. Nie otrzymali dofinansowania,  
   nie będą mogli dalej funkcjonować tak jak dotychczas. Zwołane zostanie walne 
   zgromadzenie na którym podejmą uchwałę  o rozwiązaniu Stowarzyszenia. 

M. Kowalski prosił o więcej informacji do pkt 16 i 21. 

Wójt -  13.07.2016r. w Urzędzie Marszałkowskim w Żarach odbyło się podpisanie listu 
intencyjnego „Bez granic”  Był on podwaliną do partnerstwa  w ramach współpracy Interreg 
Brandenburgia –Polska. Zgłosimy wniosek o sfinansowanie przebudowy ciągu ulic Wolności, 
Szkolnej i Pl. Zamkowego. 
-  spotkanie w Gorzowie Wlkp. miało charakter techniczny. Omawiano procedurę wypełniania  
wniosków  w ramach programu Budowy Dróg Lokalnych i Gminnych . 

R. Janczewski – prosi o rozszerzenie pkt 18 , co to za firma Citronex  

Wójt – są to producenci branży spożywczej,  pomidorów, zajmują się również importem i 
dojrzewaniem bananów, budową stacji paliw. Była to wizyta kurtuazyjna. Szukają gruntów 
pod swoją działalność. Wójt zaproponował im działki w Zasiekach. Po obejrzeniu działek 
obiecali, że się z nami skontaktują. 

J. Ostapiej – pkt 33 

Wójt spotkał się w sprawie złożenia wniosku na remont infrastruktury przedszkolnej. 

M. Rudnicki – do pkt 21 – nabór do Programu Gminnej i Powiatowej Infrastruktury Drogowej  
na lata 2016 -2017 ( tzw. schetynówek)  trwał od 1.09. do 15.09.2016r.i na ten rok nabór  już 
się skończył. Wpłynęło 61 wniosków, w  tym roku nie będzie już naboru. 

Wójt – nie mogliśmy wystartować do września, ponieważ   nie mamy przygotowanej  
dokumentacji na drogę Brody – J. Dolne, musimy mieć pozwolenie na budowę, a tego nie 
mamy.  
Nazajutrz po sesji gdy zostały przyznane środki na zlecenie dokumentacji budowlanej 
podjęliśmy rozmowę z Biurem projektowym i zleciliśmy wykonanie tych projektów. 
Wymaga to uzgodnień w wielu branżach. 

M. Rudnicki  - spotkanie w Bieczu z mieszkańcami – od początku kadencji członkowie Klubu 
Radnych wyciągnęli rękę do współpracy,  chcieli prowadzić dialog, udało im się ustalić 
priorytety, które wspólnymi silami będą dążyć do ich  realizacji .  Ma wrażenie,  że Wójt 
wypowiedział to porozumienie  w sposób bardzo stanowczy na zebraniu w Bieczu . Odnoszą 
się do dobrej woli Wójta  Nie byłoby całego zamieszania z przedszkolem gdyby na samym 
początku podczas czerwcowej sesji Wójt przekazałby informacje radnym. Nie byłoby tego 
gdyby przed samym spotkaniem z mieszkańcami Wójt spotkał się z radnymi i przekazał 
swoje plany, przemyślenia. Gdyby nie byli na tym spotkaniu  nie dowiedzieli by się o 
decyzjach Wójta Nie tak współpraca miała wyglądać, by ona miała jakikolwiek sens musi być 
to współpraca dwustronna.  
                                        
5. Informacja Przewodniczącego Rady oraz Przewodniczących Komisji o działaniach 
    podejmowanych w okresie międzysesyjnym. 
 
Przewodniczący Rady   
- 3.09.2016r. obecny był na spotkaniu z rodzicami dzieci uczęszczających do przedszkola w 
Bieczu 
- 16.09.2016r. – uczestniczył w posiedzeniu komisji Mienia Komunalnego 
- 19.09.2016r. -            ‘’                                              Oświaty 
- 20.09.2016r. -            ‘’                                              Budżetu 
- 23.09.2016r. -    w Urzędzie Gminy  opracował porządek obrad sesji 

R. Janczewski – komisja Oświaty obradowała 19.09.2016r. 
Głównym tematem było przedszkole w Bieczu. 



4 

 

Na anonimowych  kontach  na Facebook  „informator brodzki” szkaluje się radnych i gminę. 
Doszło do tego, że nagranie sesji  na Facebook było zaraz po sesji natomiast na BIP trzeba 
było czekać 2-3 miesiące. 
Prosi o odpowiedź radcy prawnego czy każdy bez pozwolenia może nagrywać sesję? 

Radca prawny stwierdził, że sesje są jawne. Osoba nagrywająca powinna poinformować, że 
nagrywa. Nie ma środków, by temu przeciwdziałać.  Nie ma przepisów zabraniających 
nagrywaniu. 

R. Janczewski proponuje, by nagrania z sesji były na BIP szybciej niż na Facebook. 

 M. Tracz – na stronie informatora pisane są bzdury, nie widzi od strony p. Janczewskiego 
ataku na tą stronę , czy na tą panią  Jeśli chodzi o nagrywanie, to na sesji - może pół roku 
temu  ta pani robiła zdjęcia , nie było problemu i nikt tego nie kwestionował. Prosi by ten 
temat zostawić.. 

R. Janczewski – wszystkie anonimowe wpisy ocenia krytycznie. 

M. Tracz – komisja budżetu miała posiedzenie 20.09.2016r.  
Analizowano projekty uchwał sesyjnych. 
Zaopiniowano negatywnie przekazanie  1.300 zł. dla Policji, ponieważ nie znano szczegółów. 

M. Kowalski -- komisja Mienia Komunalnego obradowała 16.092016r. 
Ważnym wnioskiem była propozycja ujęcia w planie zagospodarowania przestrzennego 
terenów pomilitarnych zapisu o treści „za wyjątkiem działalności szkodliwej dla środowiska” 

R. Łyczakowski Komisja Rewizyjna spotkała się 21.09.2016r.  
Zajęto się sprawami przepustu w Jałowicach, urlopami Wójta, sprawdzono warunki bytowe 
dzieci w przedszkolu w Brodach. 
 
6. Informacja o realizacji wniosków komisji za I półrocze 2016r. 
 
M. Tracz -  w styczniu komisja budżetu zaopiniowała pozytywnie propozycję Wójta o 
przystąpieniu do projektu Internetu szerokopasmowego. Co dalej ? 

Wójt – firma , która miała to realizować postawiła warunek, że musimy  przystąpić do 
aglomeracji zielonogórskiej. My nie wyraziliśmy na to zgody wobec czego oni odstąpili od 
realizacji  inwestycji. 

M. Rudnicki – komisja Oświaty w dniu 20.05.2016r. przychyliła się do wniosku pani 
Stomatolog o możliwość wspólnego korzystania z poczekalni dla pacjentów  stomatologii w 
ośrodku zdrowia w Brodach. Czy te panie się porozumiały i czy zamontowano drzwi? 

Wójt – nie wie, ponieważ te panie nie zgłosiły się. Wybicie drzwi to nie problem, można to 
wykonać szybko. Wszystko zależy od uzgodnień lekarzy. 

M. Rudnicki – Wójt powinien do sprawy podejść po gospodarsku, zrobić spotkanie tych pań, 
podjąć próbę mediacji i jak najszybciej rozwiązać problem. 

Wójt obiecał zorganizować takie spotkanie , o wynikach poinformuje radnych. 

M. Tracz – Komisja Mienia Komunalnego we wnioskach z dnia 18.01.2016r. wnioskowała o 
opomiarowanie urządzeń wodno – kanalizacyjnych na terenie gminy Brody. 
Czy jest problem by to załatwić kluczowo, czy jest określona data końcowa zainstalowania 
wszystkich liczników? 

Wójt – na dziś zlecono opomiarowanie tych, co nie mają liczników. Nie możemy zmusić do 
instalowania, jeżeli ktoś nie chce. Można pomyśleć o zwiększeniu stawki dla tych co płacą 
ryczałtowo, ale wg prawa tak nie można zrobić. 
Zleciliśmy wymianę liczników na ul. Górnej. Nie wszędzie można zakładać liczniki 
indywidualne, tam gdzie tego nie można zrobić będą instalowane liczniki zbiorcze.   
. 
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Przewodniczący Rady– dlaczego wymieniają liczniki  na ul, Górnej, u niego w  blokach robił 
to zarządca na koszt  wspólnoty. Liczniki indywidualne zakładali mieszkańcy bloków na 
własny koszt, a tylko główny licznik finansował zarządca. Przed budynkami wielorodzinnymi 
należy instalować liczniki zbiorcze. 
Komisja budżetu, we wniosku z 24.05.2016r. w pkt 3 zadała pytanie: na stronie internetowej 
„Nasza Gmina Brody” jest użyty herb gminy bez zezwolenia, czy w takiej formie może być 
używany? W sposobie załatwienia wniosków  jest zapisane „ jest na to opinia prawna- może 
być używany”  Czy jest to opinia prawna czy przepis prawny. 

Radca prawny odpowiedział, że to nie jest opinia tylko informacja , opinię może zrobić w 
terminie do połowy miesiąca. 

7. Informacja z wykonania budżetu gminy za I półrocze 2016r. 
 
Przewodniczący Rady przypomniał, że komisje przepracowały budżet. Na komisji Budżetu 
była obecna pani Skarbnik. 

M. Tracz – uważa, że można zmniejszyć wykonanie na delegacjach korzystając z 
samochodu BUS do wyjazdów do Lubska.. Należy ograniczyć korzystanie z BUS na dojazd 
do Urzędu osoby, która jeździ tym samochodem. 

Przewodniczący Rady – ZGKiM został wciągnięty w struktury Urzędu wraz z długami.  Są to 
długi z czynszów, za wodę, z podatków. 
W IV kwartale podsumujemy co z tym zrobiono, by zmniejszyć zadłużenie. 

Pani Sekretarz  poinformowała, że RIO wydała pozytywną opinię w spr. wykonania budżetu 
za I półrocze 2016r. 

8. Informacja dot. budynku po byłej  bibliotece w Bieczu. 

 

Wójt – na etapie opracowania informacji oświatowej zwrócono uwagę na stan budynku, który 
może doprowadzić do nieszczęścia. Padła propozycja przeniesienia dzieci z przedszkola w 
Bieczu do przedszkola w Brodach. 
Spotkanie z rodzicami dzieci uczęszczającymi do przedszkola w Bieczu  było w lipcu 
W międzyczasie było kilka spotkań  w tej sprawie. Pojawiła się petycja 150 mieszkańców, 
którzy chcą, by wyremontować stary budynek. 
Wójt uważa, że budowa  byłaby optymalnym rozwiązaniem. Są przygotowani na obie 
ewentualności. Będą gotowi na złożenie wniosku. 
Na sesję przygotowano dwa projekty uchwał. Radni wybiorą w jakim kierunku należy iść. 

M. Maszkowski – w 2012r. dach był już w tragicznym stanie, było 60 tys. w budżecie  . 
Na dziś - jest  za remontem starego budynku. 

M. Rudnicki – prosi Wójta o  doprecyzowanie stwierdzenia, że Urząd jest przygotowany na 
dwie ewentualności, formalnie czy mentalnie? 

Wójt –  mentalnie, formalnie,  jeszcze nie na budowę. Bez uchwały o przekazaniu działki, 
wniosku nie można złożyć.  
Jeżeli będzie przekazana działka z budynkiem to do 10.10.2016r. zdążą.  

J. Falkiewicz – ich komisja  była przychylna budowie nowego budynku. 

A. Turowski – były konsultacje z mieszkańcami. Na zebraniu Wójt wypowiedział , że chce 
mieć opinię mieszkańców. Zebrano podpisy, mieszkańcy byli za remontem starego budynku. 
Stare miejsce jest bardziej bezpieczne dla dzieci. W budynku jest również biblioteka, która 
spełnia  funkcję  ośrodka kultury. 
Mieszkańcy  proszą o remont starego budynku. 
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9. Podjęcie uchwał w sprawie: 

    - wyrażenia zgody na przekazanie na rzecz   Gminnej Biblioteki Publicznej  
       w Brodach  nieruchomości niezabudowanej w drodze darowizny  

M. Rudnicki  - na podstawie przeprowadzonych rozmów, biorąc pod uwagę wolę 
mieszkańców, członkowie Klubu Radnych „Lepsza Gmina Brody Lepsze Jutro”  są przeciwni 
projektowi uchwały Wójta, przychylają się do uchwały  dot. przekazania nieruchomości 
zabudowanych. 

Przewodniczący Rady odczytał treść uchwały. 

Za podjęciem uchwały nikt nie głosował, przeciwko było 12 radnych, 2 osoby wstrzymały się 
od głosu. 

    - wyrażenia zgody na przekazanie na rzecz Gminnej Biblioteki Publicznej w  
      Brodach  nieruchomości zabudowanej, w drodze darowizny. 

Przewodniczący Rady odczytał treść uchwały. 

Za podjęciem uchwały głosowało 11 radnych, 3 osoby wstrzymały się od głosu. 

    - zbycia nieruchomości stanowiącej mienie komunalne Gminy Brody w drodze 
      bezprzetargowej 

Przewodniczący Rady odczytał treść uchwały. 
Za podjęciem uchwały głosowano jednogłośnie ( 14) 

    - zarządzenia wyborów sołtysa w m. Jałowice. 

Przewodniczący Rady odczytał treść uchwały. 
Za podjęciem uchwały głosowano jednogłośnie ( 14) 

    - zmiana uchwały budżetowej Gminy Brody na 2016r. 

Wójt  - pojawiła się możliwość wzmocnienia biesiady przez pracowników  Policji, którzy w 
tym dniu mieli służbę. Wójt chce ich wynagrodzić, bo robili więcej niż wynika to z ich zakresu 
czynności. Na ten cel chce przeznaczyć 800 zł. a pozostałe 500 zł. na Dzień Policji. 

Przewodniczący Rady –widzi, że nie ma sprzeciwu, czyli rada przychyla się do propozycji 
Wójta. 

Z-ca Wójta – dwa dni temu otrzymali wyniki badań wody w Stacji Uzdatniania Wody w 
Mariance. Woda jest warunkowo dopuszczona do picia. Firma opracowuje technologię na 
ulepszenie wody 
Proponuje przeniesienie na ten cel kwoty 17.500 zł w dz. 400 Usługi z zadania cyfryzacji 
planów zagospodarowania przestrzennego. 

M. Tracz -  na początku tego roku otrzymał odpowiedź, że woda jest dobra.  
Proponuje wziąć środki z nadwyżki budżetowej. 

Z-ca – SANEPiD robi okresowe badania , woda uległa pogorszeniu. 

Wójt – czy będziemy mieli nadwyżkę okaże się dopiero w marcu 2017r.  dlatego aby tak 
długo nie czekać proponuje się powyższą zmianę.   

Tracz – niektóre działy nie są wykonane za I półrocze i mogą zostać środki.  

M. Kowalski – prosi o rozwiązanie problemu i przychylność Rady. 

Przewodniczący Rady prosił o przegłosowanie propozycji Z-cy Wójta, dokonanie zmian  i 
przesunięcie środków w kwocie 17.500 zł.  
Zmianę przyjęto jednogłośnie. 

Przewodniczący Rady odczytał projekt uchwały dot. zmian w budżecie. 

Za podjęciem uchwały głosowano jednogłośnie (14). 
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       - wyrażenia woli na przeznaczenia środków finansowych pochodzących z  

           nadwyżki budżetowej na zlecenie wykonania dokumentacji kosztorysowo 
           remontowej wraz z uzyskaniem niezbędnych zezwoleń dla zadania. 

Przewodniczący Rady odczytał treść uchwały. 
Za podjęciem uchwały głosowało 10 radnych, 4 osoby wstrzymały się od głosu. 

           - wyrażenia głębokiego zaniepokojenia na postępowanie Wójta Gminy Brody,  
             dotyczące nieobecności w pracy. 

Przewodniczący Rady odczytał treść uchwały. 
Za podjęciem uchwały głosowało 10 radnych, 4 osoby wstrzymały się od głosu 

Wójt – musimy mieć świadomość, że na wykonanie dokumentacji potrzebne będą  środki na 
aktualizację, wycenę, opłacenie kosztów aktu notarialnego,  ogółem ok. 5 tys. zł. 

Przewodniczący Rady – radni zdają sobie z tego sprawę. 

10.  Interpelacje i zapytania radnych. 
 
M. Rudnicki – na piśmie złożył 5 interpelacji , czeka na odpowiedź od Wójta. 

M. Tracz – po raz  kolejny nie otrzymał odpowiedzi na interpelacje. 

Przewodniczący Rady – na to, co można było dać odpowiedź to były odpowiedzi. 

Z-ca Wójta – Wójt był na chorobowym więc nie mógł odpowiedzieć, może to zrobić teraz. 
Uważa, że krzywdząca jest opinia, że jak nie ma Wójta to Urząd nie funkcjonuje.  
Każdy pracownik ma określony zakres czynności i go realizuje. 
Nie są załatwiane sprawy należące wyłącznie do kompetencji Wójta, pozostałe są załatwiane 
na bieżąco.  

M. Tracz – wcześniej p. Sekretarz mówiła, że wie gdzie jest Wójt , na komisji Rewizyjnej 
powiedziała, że nie wie. 

Pani Sekretarz – mówiła, że wie, tylko nie ma na to dokumentu. 

Przewodniczący Rady -  teraz Wójt powinien  informować gdzie jest. 

M. Kowalski  spytał na jakim etapie jest remont budynku w Zasiekach. 

Wójt -  rozstrzygnięty został drugi przetarg , podpisano umowę . W poniedziałek będzie 
umowa między wykonawcą a inspektorem nadzoru.  
Realizacja zadania  - do końca grudnia 2016r. 

M. Maszkowski prosi o oczyszczenie drogi koło cmentarza w Bieczu. 

11. Wolne wnioski 

Z-ca Wójta  poinformował Przewodniczącego Rady, że na ul. Górnej w Brodach umowy na 
wodomierze są podpisane z mieszkańcami. Sprawa wodomierzy będzie realizowana 
sukcesywnie. Będziemy  dążyć do zmniejszenia zadłużeń. 
Prosi radnych o cierpliwość , umożliwienie  pracy  pracownikom Urzędu, a rozliczyć z 
efektów można dopiero po pewnym czasie  np. za rok.  

Przewodniczący Rady – radni przyglądają się , podpowiadają, nie chcą przeszkadzać. 
 
12. Zamknięcie obrad Sesji 
 
O godz. 1140 Przewodniczący Rady p. Lech Kossak zamknął obrady XX Sesji Rady Gminy 
Brody. 
 
Protokołowała 
Mirosława Dudziak 


